保護者の皆様

         令和５年６月 29日
               広島市立千田小学校

ＰＴＡ会長 佐々木 越人
    （担当：副会長 吉岡 優子)

    (担当書記：曽祢 由紀)
    （6 月 15 日開催 16 名出席)

＜ＰＴＡ会長挨拶＞
保護者の皆様には、平素より PTA 活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。
年度始めの大きなイベント「PTA 地区懇談会」が 6 月 30 日（金）に開催されます。
地域の方々をお招きし、学校・保護者を交え様々な課題や意見を交わして頂ける良い機会と思います。
準備や当日の運営をお願いしている校外育成部の皆さんには感謝申しあげます。
梅雨も入りじめじめした日々が続きますが体調に気を付けて頑張って参りましょう。
引き続き宜しくお願いいたします。

＜校長挨拶＞
来週より水泳の授業が始まります。
昨年は 1 年生の水泳指導はなく 2 年生以上はクラスごとに指導しました。
今年は全学年にて水泳指導を実施します。準備などよろしくお願いします。

＜教頭報告＞

・７月よりサマータイム開始（９月末まで）休憩時間の短縮、時程変更に伴い下校時刻が少し早くなります。
・熱中症対策により WBGT31 指数を超えた場合、屋外や体育館での運動は出来ません。
 保護者の皆様の、ご理解とご協力をお願いいたします。

☆会長報告

・6/1  千田小学校学校協力者会議出席
・6/3  広島市 PTA 協議会総会出席
・6/16 千田地区社会福祉協議会出席予定
・6/22 国泰寺中学校区ふれあい協議会出席予定
・6/28 広島市 PTA 協議会役員会理事会合同会議出席予定
・7/7  中区 PTA 連合会懇親会出席予定

※渉外費負担上限額変更について
現行 3,000 円→5,000 円へ変更
（この度の常任委員会にて承認）

☆副会長報告

・6/22 国泰寺中学校区ふれあい協議会出席予定
・6/28 中区家庭教育委員会出席予定
・7/7  中区 PTA 連合会懇親会出席予定

☆各部報告

【教育活動部】

・定点パトロール当番表の印刷・配布
・参観懇談会→6 月中テーマ決め、来月保護者向け案内、出欠表配布予定
・給食試食会→7/19 竹本栄養教諭との給食試食会について初回打ち合わせ予定

【編集部】

・PTA ホームページ→各部事業紹介の更新

・かわらばん→レイアウト完成、7/13 納品予定で進行中
【校外育成部】

・5/31 地区懇談会担当者打ち合わせ→案内文印刷作業
・6/1  セイフティパトロール隊・地域の方々へ地区懇談会お便り配布
・6/1～6/15  通学路旗の点検・交換(交換時期以外で依頼があった場合はその都度対応)

【ゆめスコ部】

・準備中

＜協議事項＞

☆地区懇談会について

・今年度より、混雑を避けるため出席者の受付は各教室で行います

・駐輪場は、校外育成部部員にてご案内し混乱を避けるようにする

・前日に再周知のため一斉メール予定

☆PTA ホームページについて
・常任だより発行後、PTA ホームページにて掲載予定

☆給食試食会について
・給食試食会→11 月に向けて準備、４年ぶりの開催であり、配膳数に限りがあることで対応を検討中

☆その他

・保護者の方より
通学路に関して、日赤病院前の横断歩道を利用している子どもを見かけました。
危険な場所なので、再度、通学路の確認、共有をお願いしたい。

→貴重なご意見ありがとうございます。
数年前、児童に関わる事故があったことから、
日赤病院前の横断歩道は危険と判断し、現在は通学路としては利用しないと変更されています。
新入生にはお手紙でお知らせしています
更に、６月 30 日(金曜)18：00～千田小学校にて行われる【地区懇談会】においても周知予定

・夏休みが G7 開催に伴い通年より短縮となります。給食に関しても提供ができない日にちもあります。

 以下、学校のお手紙より抜粋

 8/25 金 ４時間（給食なし）

8/28 月 ４時間（給食あり）

8/29 火 ４時間（給食あり）

 8/30 水、31 木 通常通り  を授業日とします

以上、保護者の皆様のご理解、ご協力をよろしくお願い申しあげます。

※次回常任委員会開催日：7 月 12 日（水）